Semesterplan Psychosoziale Interventionen

Wintersemester 2020/21*

Datum

10.09.2019

02.10.2020
03.10.2020

23.10.2020

24.10.2020

13.11.2020

14.11.2020

26.11.2020
27.11.2020

28.11.2020

30.11.2020

18.12.2020

19.12.2020

08.01.2021
09.01.2021

29.01.2021
30.01.2021

Uhrzeit

13:00

8:50-17:55
8:50-17:55

8:50-17:55

8:50-17:55

8:50-17:55

8:50-17:55

8:50-17:55
8:50-17:55
8:50-17:55

8:50-17:55

8:50-17:55

8:50-17:55

8:50-17:55
8:50-17:55

8:50-17:55
8:50-17:55

* Anderungen vorbehalten

Modul

Inskription

11A1 Personlichkeitstheorien
11A1 Personlichkeitstheorien

11A3 Einfiihrung in die Psychologie: Allgemeine
Psychologie und Entwicklungspsychologie
11A3 Einfiihrung in die Psychologie: Allgemeine
Psychologie und Entwicklungspsychologie

1IA3 Einflihrung in die Psychologie: Allgemeine
Psychologie und Entwicklungspsychologie
1IA3 Einflihrung in die Psychologie: Allgemeine
Psychologie und Entwicklungspsychologie

1ID1 Fragen der Ethik

11D1 Fragen der Ethik

11A2 Einfuhrung in Problemgeschichte und Entwicklung
psychotherapeutischer Grundrichtungen:
tiefenpsychologische, humanistisch-existentialistische
Schulen

11A2 Einfiihrung in Problemgeschichte und Entwicklung
psychotherapeutischer Grundrichtungen:
tiefenpsychologische, humanistisch-existentialistische
Schulen

11A2 Einflihrung in Problemgeschichte und Entwicklung
psychotherapeutischer Grundrichtungen:
tiefenpsychologische, humanistisch-existentialistische
Schulen

11A2 Einfuhrung in Problemgeschichte und Entwicklung
psychotherapeutischer Grundrichtungen:
tiefenpsychologische, humanistisch-existentialistische
Schulen

1IB1 Psychiatrie und Psychopathologie
11B1 Psychiatrie und Psychopathologie

1IB1 Psychiatrie und Psychopathologie
11B1 Psychiatrie und Psychopathologie

Bertha von Suttner
Privatuniversitdt St. Pélten

Dozentin

Wininger, Przyborski

Wininger
Wininger

Wininger

Wininger

Dietrich

Dietrich

Bdckle
Weigl
Wininger

Wininger

Frenzel

Frenzel

Grundschober
Grundschober

Grundschober
Grundschober



