

Semesterplan Psychosoziale Interventionen



Bertha von Suttner
Privatuniversität St. Pölten

Wintersemester 2020/21*

Datum	Uhrzeit	Modul	DozentIn
10.09.2019	13:00	Inskription	Wininger, Przyborski
02.10.2020	8:50-17:55	1IA1 Persönlichkeitstheorien	Wininger
03.10.2020	8:50-17:55	1IA1 Persönlichkeitstheorien	Wininger
23.10.2020	8:50-17:55	1IA3 Einführung in die Psychologie: Allgemeine Psychologie und Entwicklungspsychologie	Wininger
24.10.2020	8:50-17:55	1IA3 Einführung in die Psychologie: Allgemeine Psychologie und Entwicklungspsychologie	Wininger
13.11.2020	8:50-17:55	1IA3 Einführung in die Psychologie: Allgemeine Psychologie und Entwicklungspsychologie	Dietrich
14.11.2020	8:50-17:55	1IA3 Einführung in die Psychologie: Allgemeine Psychologie und Entwicklungspsychologie	Dietrich
26.11.2020	8:50-17:55	1ID1 Fragen der Ethik	Böckle
27.11.2020	8:50-17:55	1ID1 Fragen der Ethik	Weigl
28.11.2020	8:50-17:55	1IA2 Einführung in Problemgeschichte und Entwicklung psychotherapeutischer Grundrichtungen: tiefenpsychologische, humanistisch-existentialistische Schulen	Wininger
30.11.2020	8:50-17:55	1IA2 Einführung in Problemgeschichte und Entwicklung psychotherapeutischer Grundrichtungen: tiefenpsychologische, humanistisch-existentialistische Schulen	Wininger
18.12.2020	8:50-17:55	1IA2 Einführung in Problemgeschichte und Entwicklung psychotherapeutischer Grundrichtungen: tiefenpsychologische, humanistisch-existentialistische Schulen	Frenzel
19.12.2020	8:50-17:55	1IA2 Einführung in Problemgeschichte und Entwicklung psychotherapeutischer Grundrichtungen: tiefenpsychologische, humanistisch-existentialistische Schulen	Frenzel
08.01.2021	8:50-17:55	1IB1 Psychiatrie und Psychopathologie	Grundschober
09.01.2021	8:50-17:55	1IB1 Psychiatrie und Psychopathologie	Grundschober
29.01.2021	8:50-17:55	1IB1 Psychiatrie und Psychopathologie	Grundschober
30.01.2021	8:50-17:55	1IB1 Psychiatrie und Psychopathologie	Grundschober